
NUHW同窓会メルマガVol.30（2025.2.10配信）

 毎月10日、同窓生の皆様へ母校と同窓会の最新情報をお届けします！

大学の教育・研究・スポーツ活動などをお知らせするほか、同窓会活動や各種イベン
トの日程などもご案内します。ぜひご覧ください。

メルマガの配信停止を希望される場合は、下記の内容を同窓会支援室（dosokai@nuhw.ac.jp）まで
ご連絡ください
【件名】メルマガ配信停止希望
【本文】①卒業年 ②卒業学科 ③学籍番号 ④氏名（苗字の変更がある場合は旧姓もご連絡ください）

同窓会支援室からのお知らせ

【参加謝礼あり✨／交通費全額支給】3月5
日(水)連携総合ゼミをサポートしてくださる
同窓生を募集中！※申込締切：2月12日(水)

2025年3月3日(月)、5日(水)～7日(金)の4日
間、連携総合ゼミが開催されます。2日目の3
月5日(水)午後に、新潟医療福祉大学内にてゼ
ミをサポートしてくださる同窓生を募集して
います！
一足早く保健医療福祉現場に出られた先輩と
して、学生たちに現場での経験に基づくアド
バイスをいただけませんでしょうか？
【謝礼あり／昼食にお弁当の用意あり／交通
費実費支給（県内外問わず）】

詳細・お申込みはこちら

義肢装具自立支援学科からのお知らせ

IPSO義肢装具士 個人認証試験を実施しま
す！

3月6日(木)・7日(金)の2日間、ISPO(国際義肢
装具協会)の定める義肢装具士の個人認証試験
を実施します。
今回は春に卒業を迎える4年生4名、すでに臨
床現場で活躍されている卒業生1名が受験予
定です。

続きを読む

https://www.nuhw-dosokai.jp/4121
https://www.nuhw-dosokai.jp/4132


2025年4月 「パラアスリートとスポーツレク
を楽しもう」イベント開催

2025年4月(実施日検討中)にパラアスリート
の方を大学にお招きし、障がいの有無に関わ
らずみんなで一緒に楽しめるスポーツレクイ
ベントを開催します。
「みんなで体を動かしたい」「得意ではない
けどスポーツが好き」「パラアスリートに会
ってみたい」などどんな理由でもOKです。

続きを読む

懐かしの先生からメッセージ

全国各地で活躍されている同窓生の皆さんへ
（義肢装具自立支援学科：東江 由起夫）

時は早いもので、学科が2007年に開設され19
年目を迎えようとしています。
最近、皆さんが義肢装具ならびに福祉用具の
業界で活躍していることをよく耳にするよう
になりました。臨床の第一戦でバリバリと
様々な患者ならびに障害者（児）の義肢装具
製作や高齢者の福祉用具の対応に忙しくして
いる卒業生も多く、中には事業所の所長や部
長、係長等の役職にも抜擢されている卒業生
もいることを聞き大変嬉しく思います。

続きを読む

同窓会サポーターからメッセージ

2025年も同窓会を実施しましょう！
（義肢装具自立支援学科：郷 貴博）

　2024年4月に実施した「第1回AT学科同窓
会」では、大変お世話になりました。企画・
運営にご協力いただいた方々、遠方より足を
運んでいただいた方々、本当にありがとうご
ざいました。
　最近、学会で発表される方、協会で活躍さ
れている方、店長になられた方、起業された
方など、様々な地域と分野で同窓生の活躍を
伺います。

続きを読む

https://www.nuhw-dosokai.jp/4137
https://www.nuhw-dosokai.jp/4145
https://www.nuhw-dosokai.jp/4154


同窓会員情報の登録・更新をお願いします！

同窓会誌の発刊・送付(毎年3月)やメールマガジンの配信(月1回程度)を行っています。
卒業後も有益な情報をお届けしますので、登録・更新をお願いします！

なお、提供いただいた情報は、個人情報取扱基準に基づき適正に取り扱います。
趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

登録・更新はこちらから

＼アンケートの回答をお願いします／

本学同窓会は、卒業生および修了生のご協力によって成り立っております。
ぜひ同窓生の声をお聞かせください！

アンケートに答える🖊

同窓会公式HP 同窓会公式X（旧Twitter） 同窓会公式
Facebook

大学公式HP
大学公式X（旧
Twitter）

大学公式Facebook 大学公式Instagram

新潟医療福祉大学同窓会支援室, 島見町1398番地, 新潟医療福祉大学, 新潟市北区,新潟県,950-
3198,日本,025-257-4455

https://reunion.nuhw.ac.jp/request
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBKh5omhtvfrnEBMFSoDjsExDXoO3Hsi7KlqYImwdvkN9Ouw/viewform?_hsenc=p2ANqtz-9IX5FM5ezV3m6Fo3CZMNXKXYK8fg8BQ5do91Hp6fUFG5EtumsdkzR_LXp0q_9pWU-ghQ8ahXIZu7whPnzR88kbtfGSEg&_hsmi=328288790
https://www.nuhw-dosokai.jp/
https://x.com/nuhw_alumni
https://www.facebook.com/nuhwdosokai
https://www.facebook.com/nuhwdosokai
https://www.nuhw.ac.jp/
https://x.com/nuhw11
https://x.com/nuhw11
https://www.facebook.com/nuhw.news
https://www.instagram.com/nuhw

